1Carlo Gavazzi Automation
ICF12, ICF18 e ICF30
ICF12_ICF18_ICF30_IO-Link_DS_ES03/02/2023
Sensores inductivos completamente de metal con comunicación IO-Link
Descripción
La serie ICF es una familia completa de sensores
inductivos con carcasa hecha completamente
de acero inoxidable. Está disponible en tres

detección
Distancia nominal de detec-
ción Sn Tipo de salida Código de pedido
Cable Para montaje
empotrado Configurable: 33%, 50%, 75% o
100% del valor Sn máximo
Ajuste de fábrica: 100%
Configurable: NPN/PNP/push-pull
NA/NC
Ajuste de fábrica: PNP, NA
ICF12L45F04B2IO
Conector ICF12L45F04M1IO
Cable Para montaje
no empotrado
ICF12L45N08B2IO
Conector ICF12L45N08M1IO
ICF18
Cone-
xión
Principio de
detección
Distancia nominal de detec-
ción Sn Tipo de salida Código de pedido
Cable Para montaje
empotrado Configurable: 33%, 50%, 75% o
100% del valor Sn máximo
Ajuste de fábrica: 100%
Configurable: NPN/PNP/push-pull
NA/NC
Ajuste de fábrica: PNP, NA
ICF18L45F08B2IO
Conector ICF18L45F08M1IO
Cable Para montaje
no empotrado
ICF18L45N14B2IO
Conector ICF18L45N14M1IO
ICF30
Cone-
xión
Principio de